Відтак протягом 1917–1918 рр. Генеральний писар був вищою службовою особою УНР та членом Генерального Секретаріату. До його обов'язків, окрім ведення поточного діловодства, належало збереження державної печатки та ствердження законності й чинності документів. Посада Генерального писаря існувала з 15(28) червня 1917 р. до 9(22) січня 1918 р. Окрім П. Христюка її обіймали О. Лотоцький та І. Мірний. У зв'язку з перетворенням Генерального Секретаріату у Раду Народних Міністрів УНР замість Генерального писаря було встановлено посаду Державного писаря [3, 155].

Аналогічні Канцелярії були створені при всіх секретарствах (в справах внутрішніх, фінансових, військових, продовольчих, земельних та ін.).